
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

 образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230» 

   350089, г. Краснодар, ул. Бульварное кольцо, 3 

E-mail: detsad230@kubannet.ru. Телeфон/факс (861) 261-00-00 

  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2025 г.                                                                                                                № 15 

 

 

 О запрете сбора денежных средств и репетиторства 
 

             В целях недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников, в соответствии с письмом министерства образования науки и 

молодежной политики Краснодарского края «О недопущении сбора денежных средств» от 

28.08.2020г. № 47-01-13-18207/20, основываясь на нормах Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:  

1. Всем сотрудникам запретить любой сбор денежных средств, в том числе  под 

предлогом инициативы родителей (законных представителей) (предложение отдельной 

группы родителей по целевому сбору средств) и возведению его в ранг добровольно-

принудительного. 

2. Оказывать платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности строго в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования город Краснодар от 08.08.2023г.  №3666 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад №230» 

3. Оплату за платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности производить по платежным документам выдаваемым родителям (законным 

представителям). 

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

возможности добровольных пожертвований денежных средств на нужды группы 

безналичным способом через кредитную организацию на лицевой счет учреждения по 

следующим реквизитам: 

УФК по Краснодарскому краю (Департамент финансов администрации 

муниципального образования город Краснодар)  

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230»  

Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар 

Р/счет № 03234643037010001800 

БИК 010349101     ИНН 2308072072      КПП 230801001 

Кор. счет 40102810945370000010          КБК 92500000000000000150 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

     Заведующий                                                                                      Т.С. Колесникова 

  


		2025-01-23T16:42:16+0300
	Колесникова Тамара Сергеевна




